令和 4 年 4 月 4 日
会員各位

鹿屋市薬剤師会 保険薬局委員会委員長 原田 学
鹿児島県薬剤師連盟 鹿屋支部長 髙山 善広

令和 4 年度調剤報酬改定研修会及び神谷まさゆき後援会活動説明会の開催について

時下ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の件について、鹿屋・肝属・曽於薬剤師会合同にて計画させていただきました。
 調剤報酬改定研修会については、今回の調剤報酬改定のポイントを中心に、他の研修会では
理解出来なかった内容を質問出来る時間を設け、日常の業務に活かしてもらいたいと思います。
 また、会の中盤には、今年 7 月に予定されている参議院選挙に向け、後援会活動を展開中の
神谷まさゆき氏（日本薬剤師連盟副会長・日本薬剤師連盟組織内統一候補）への支援の輪を広
げる為の活動計画について薬剤師連盟よりご説明したいと思います。
 本研修会は薬剤師の方だけでなく、事務職員の方も参加も出来ますのでご希望の方は是非お
申し込みください。
 つきましては、準備の都合上、出席される方は 4 月 20 日（水）までに 鹿屋市薬剤師会事務
局 Fax:40-5618 または E-mail:kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp にご返事下さいますようお願い申し
上げます。

記

【日    時】  令和 4 年 4 月 26 日（火） 19：00～20：40
【場    所】  リナシティかのや 大ホール
【演   題】  ①令和 4 年度 調剤報酬改定のポイント

②神谷まさゆき後援会活動への協力依頼について
【講   師】  株式会社 エムティーアイ 牟田口  努 氏
【 研修単位 】    現在、日本薬剤師研修センター認定研修単位(1 単位)申請中
【問合わせ先】  原田  学 （あさひ薬局  Tel 40-2626）

髙山 喜広（ミネサキ調剤薬局寿店 Tel 44-8856）

< お知らせ >
令和 4 年 4 月 1 日より、日本薬剤師研修センター研修・認定電子システム PECS（ﾍﾟｯｸｽ）にご
登録済みの方のみ研修受講単位が付与されますので、登録がお済みでない方は早急に登録をお
済ませください。
ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

調剤報酬改定研修会及び神谷まさゆき後援会活動説明会に出席します

     貴 薬 局 名 （                                ）

     薬剤師氏名 （                                ）
           （                                ）
     事務職員氏名（                                ）
           （                                ）

※令和４年度調剤報酬改定に対する質問を事前に受け付けて、今回の研修会に反映したいと考
えています。質問のある方は質問事項を記入し提出をお願いします。

質問欄